
Rada Gminy Piaski 

Komisja Rewizyjna 

 

Protokół nr 21/2023 

 

21 Posiedzenie w dniu 8 maja 2023  

Obrady rozpoczęto 8 maja 2023 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 10:55 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków. 

 

Obecni: 

1. Grażyna Andrzejewska  

2. Dariusz Naskręt  

3. Hanna Powicka  

4. Beata Tyrakowska  

5. Maria Wesołek  

 

Wójt Gminy – Wiesław Gpalka 

Sekretarz Gminy – Andrzej Konieczny 

Skarbnik Gminy – Bogumiła Sosnowska 

 

Tematy posiedzenia: 

1. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy. 

2. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2022 wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu i informacją o stanie mienia jednostki samorządu. 

3. Wyrażenie opinii w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Piaski z tytułu wykonania budżetu za 

2022 rok. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy. 

Sekretarz poinformował, że raport o stanie  gminy jest w trakcie realizacji. Będzie przygotowany wzorem roku 

ubiegłego, gdzie znajdą się najważniejsze informacje dotyczące gminy. Zostanie przedstawiony radnym w 

miesiącu maj, jak również zamieszczony na stronie gminy Piaski.   

Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag.  

 

Ad. 2. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2022 wraz z 

opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu i informacją o stanie mienia jednostki 

samorządu. 

W pierwszej kolejności Pani Bogumiła Sosnowska zapoznała Komisję Rewizyjną z Uchwałą Nr                                    

SO 10/0954/1602023  Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, z dnia 21 kwietnia 

2023 roku w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Piaski za 2022 rok wraz z 

informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego i objaśnieniami. Regionalna Izba Obrachunkowa 

wydała opinie pozytywną z  uwagami. Skarbnik poinformowała, że w/w Uchwała zamieszczona jest w BIP 

Gminy Piaski. Uchwałę otrzymała również Komisja Rewizyjna.  

Uchwała RIO stanowi załącznik do protokołu.  

 

Sprawozdanie z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowe Centrum Kultury i Biblioteka w Piaskach 

Komisja Rewizyjna (Radni) otrzymali w aplikacji e-sesja dnia 31 marca 2023r.  

  

Skarbnik Gminy przedstawiła  szczegółowe sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Piaski  za rok 2020. 

Omówiła: 

- wykonanie planu dochodów za 2022r. 

- wykonanie planu wydatków za 2022r. 

- wykonanie dotacji celowych budżetu Gminy Piaski na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i  

innych zadań zleconych ustawami za 2022r. 

- wykonanie wydatków budżetu Gminy Piaski na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami za 2022 r.  

- plan i wykonanie funduszu sołeckiego w 2022 roku  

- wykonanie przychodów i rozchodów budżetu Gminy Piaski za 2022r.  

- wykonanie dochodów i wydatków budżetu Gminy Piaski za 2022 rok związanych z realizacją zadań 

realizowanych w drodze porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego  



- wykonanie dotacji udzielonych z budżetu Gminy Piaski za 2022 rok  

- stan zobowiązań  Gminy Piaski na 31.12.2022r.  

- zmiany w planie wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 za 2022 rok  

- wykonanie wydatków majątkowych budżetu Gminy Piaski za 2022 rok 

- stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich na lata 2022-2027 

- sprawozdanie o stanie mienia komunalnego Gminy Piaski za 2022  

- środki pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - wykonanie 2022  

- wydatki finansowane otrzymanymi środkami na realizację zadań pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 - wykonanie 2022 

- sprawozdanie z dochodów i wydatków z Funduszu Pomocy w celu finansowania lub dofinansowania realizacji 

zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy za rok 2022.  

- sprawozdania finansowe za 2021r. Centrum Kultury i Biblioteka w Piaskach   

Odpowiadała na pytania radnych w tym zakresie.   

 

Podczas omawiania sprawozdania Komisja Rewizyjna poruszała sprawy dotyczące wydatków na oświatę, 

wynagrodzeń pracowników samorządowych, dotacji dla przedszkoli, dotacje dla pożytku publicznego. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Piaski za 2022 rok stanowi załącznik do protokołu.  

 

Komisja Rewizyjna nie  wniosła uwag do przedstawionego sprawozdania z wykonania budżetu gminy Piaski za 

rok 2022. 

 

Ad. 3. Wyrażenie opinii w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Piaski z tytułu wykonania 

budżetu za 2022 rok  

Komisja Rewizyjna wyraziła pozytywną opinię o realizacji budżetu Gminy Piaski. 

Za udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy Piaski za rok 2022 wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej 

głosowali jednogłośnie.  

Następnie Komisja Rewizyjna sporządziła wniosek do Przewodniczącego Rady Gminy o udzielenie 

absolutorium dla Wójta Gminy za 2022 rok, który stanowi załącznik do protokołu 

  
Ad. 4. Sprawy bieżące. 

Radna Hanna Powicka zapytała o możliwość wymiana tablic nazw ulicy Plac Wolności i Kasprzaka. 

Sekretarz poinformował, że zostaną wymienione. 

Wójt poinformował, że do BGK złożono wniosek o zmianę termomodernizacji budynku szkoły. Na podstawie 

nowej promesy będzie można ogłosić nowy przetarg. Nowa promesa będzie na nowy zakres zadań, kwota 

pozostanie. Drugi wniosek złożono o zmianę zakresu zadania na kompleksach sportowych – boisko szkolne             

w Szelejewie, budowa drogi przy kompleksie sportowym przy szkole w Piaskach.  

Omówiono temat termomodernizacji budynku szkoły w Piaskach, budowę ul. Drzęczewskiej oraz wymianę 

lamp ulicznych przez całą ul. Poznańską do miejscowości Drzęczewo na lampy Led. Wstrzymano stawianie 

nowego oświetlenia.  

Radna Hanna Powicka poruszyła temat naprawy chodnika przy ul. 27 Grudnia, poprosiła o naprawę z 

odzyskanych płytek chodnikowych. 

Dyskutowano na temat potrzeby pobudowania ścieżek rowerowych (przytulisko), wycinki oraz nasadzeniu 

drzew.  

Sekretarz poinformował o złożonym wniosku na dofinansowanie Przystani nad Malinczą – do pełnienia roli 

edukacyjnej.   

Radny Dariusz Naskręt zapytał, czy zostały już wystosowane pisma do mieszkańców w sprawie sprzedaży 

działek stanowiący ciąg pieszych, omawiany na ostatniej komisji.  

Wójt odpowiedział, że jeszcze żadne informacje nie wyszły. W pierwszej kolejności przygotowywane są kwestie 

sprzedaży tych gruntów.  

Radny Dariusz Naskręt zapytał czy Gmina w swoich zasobach mienia posiada jeszcze działki na strefie 

gospodarczej. 

Wójt  - nie.  

Radny Dariusz Naskręt zapytał o sprawę podatków z firm znajdujących się na strefie gospodarczej.  

Wójt poinformował, że przedsiębiorcy są zwolnieni z podatku na okres pięciu lat od momentu rozpoczęcia 

działalności gospodarczej.   

Radny Dariusz Naskręt zapytał, czy zostały ogłoszone konkursy na dyrektorów szkół.  

Wójt poinformował, że tak, minął już termin składania ofert, wpłynęło po jednej ofercie na każde stanowisko.    

 

 



 

Na tym posiedzenie komisji zakończono. 

 

 

Podpisy członków Komisji Rewizyjnej 

1. Andrzejewska Grażyna - przewodnicząca komisji  ________________________________ 

2. Tyrakowska Beata – zastępca przewodniczącej komisji   ________________________________ 

3. Naskręt Dariusz – członek komisji    ________________________________ 

4. Powicka Hanna – członek Komisji    ________________________________ 

5. Wesołek Maria – członek Komisji    ________________________________ 

 

 

Przygotował(a): Joanna Polaszyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


